
N.  45   in data   08/04/2006 
APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI 
STUDIO - ANNO SCOLASTICO 2004/2005. 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore alla Pubblica Istruzione – 
Saini Daniele Maurizio - di concerto con il Responsabile di Area  relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì,  trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C.  45  DEL    08.04.2006 
 

L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE – SAINI DANIELE MAURIZIO -  
 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di 
deliberazione avente per oggetto “APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DELLE 
BORSE DI STUDIO - ANNO SCOLASTICO 2004/2005" nel testo che segue: 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 

 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 02.07.1999, successivamente modificata con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 21.12.2000, esecutive ai sensi di legge, si è provveduto ad 
approvare il Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per studenti di scuole superiori; 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30.11.2004, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano di Diritto allo Studio – anno scolastico 2004/2005 – per la realizzazione dei servizi di cui alla 
L.R. n. 31/1980, prevedendo, tra l’altro, la somma di � 5.164,57.= per l’assegnazione di borse di studio a favore 
degli studenti frequentanti le scuole superiori; 
- che nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2005 la Giunta Comunale ha deciso di stanziare 
esclusivamente la somma di � 3.000,00.= da destinare all’erogazione di borse di studio;  
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 17.12.2005, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto a 
quantificare, per l’anno scolastico 2004/2005, il numero delle borse di studio in numero pari a 10 ciascuna del 
valore di � 300,00.=, ad indire il bando di concorso e ad approvare la relativa modulistica; 
- che con determinazione del Responsabile Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali 
e Pubblica Istruzione n. 317 del 20.12.2005 è stata impegnata la somma di � 3.000,00.= per l’assegnazione delle 
borse di studio – anno scolastico 2004/2005; 
- che il Bando di Concorso per l’assegnazione di borse di studio per gli studenti della scuola secondaria di 
secondo grado è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 03.01.2006 al 20.02.2006, come da relazione 
di pubblicazione rilasciata dal messo comunale R.P. n. 3; 
- che nel bando si è stabilito di ripartire le borse di studio nel modo seguente: 

• n. 4 borse di studio per le 4 migliori promozioni ottenute con il Diploma di maturità; 
• n. 3 borse di studio per le 3 migliori promozioni ottenute in ciascuna delle prime quattro classi di un 

Liceo e di una classe del Conservatorio; 
• n. 3 borse di studio per le 3 migliori promozioni ottenute in ciascuna delle prime quattro classi di un 

istituto Tecnico; 
- che con nota comunale prot. n. 34 del 03.01.2006 è stato inviato a tutti gli studenti residenti nel Comune di 
Nibionno un comunicato relativo alla pubblicazione del bando di concorso per l’assegnazione delle borse di 
studio suddette; 
- che entro il termine del 20.02.2006, previsto nel Bando di Concorso, sono pervenute all’Ufficio Protocollo di 
questo Comune n. 27 domande corredate della relativa documentazione di cui n. 6 relative al Diploma di 
maturità, n. 7 relative  alle prime 4 classi di un Liceo e n. 14 relative alla prime 4 classi di un Istituto Tecnico; 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 18.01.2006, esecutiva ai sensi di legge, è stata costituita la 
Commissione Consultiva, ai sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento Comunale per l’assegnazione delle borse di 
studio, per l’anno scolastico 2004/2005; 
 
Visto l'allegato verbale redatto in data 16.03.2006 debitamente firmato dalla Commissione consultiva d'esame 
delle domande per l'assegnazione delle borse di studio dal quale risulta la seguente graduatoria: 
 

           DIPLOMA DI MATURITA’: 
 
 

COGNOME E NOME LUOGO, DATA DI 
NASCITA 

RESIDENZA VOTAZIONE 

1. 
Bestetti Marta 

Lecco, 
12.05.1986 

Nibionno 
Loc. Molino Nuovo, 18 

10,00/10 

1. 
Fumagalli Laura     

Erba, 
03.08.1986 

Nibionno 
Via Puecher, 3 

10,00/10 

1. 
Giussani Clara 

Merate, 
14.05.1986 

Nibionno, 
Via De Gasperi, 10 

10,00/10 

4. 
Binda Jessica      

Giussano, 
04.03.1986 

Nibionno 
Via Liberazione, 1/bis 

9,80/10 

 
 
 



             PRIME QUATTRO CLASSI DI UN LICEO O DI UNA CLASSE DEL CONSERVATORIO: 
 

COGNOME E NOME LUOGO, DATA DI 
NASCITA 

RESIDENZA VOTAZIONE 

1. 
Pirola Michela       

Erba, 
19.04.1988 

Nibionno 
Via Conciliazione, 4 

8,00/10 

2. 
Rigamonti Alice 

Erba,  
07.12.1990 

Nibionno 
Via Cavour, 10 

7,90/10 

2. 
Visentin Elodie 

Erba, 
25.08.1990 

Nibionno 
Loc. Mongodio, 26/A  

7,90/10 

 
 
 
           PRIME QUATTRO CLASSI DI UN ISTITUTO TECNICO: 
 

COGNOME E NOME LUOGO, DATA DI 
NASCITA 

RESIDENZA VOTAZIONE 

1. 
Bestetti Alessia        

Milano, 
09.12.1988 

Nibionno 
Loc. Gaggio, 74 

9,30/10 

2. 
Zanni Davide 

Erba, 
07.12.1987 

Nibionno 
Via Don Sturzo, 1 

8,09/10 

3.  
Beccalli Gabriele 

Erba, 
28.04.1989 

Nibionno 
Loc. California, 4  

8,00/10 

 
Visto, altresì, il vigente Regolamento per l'assegnazione borse di studio il quale, tra l'altro, prevede all’art. 4  
l'approvazione della graduatoria da parte della Giunta Comunale; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito; 
 
Con voti n. _______ favorevoli e n. _______ contrari, espressi nei modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
 

- di approvare, come previsto all'articolo 4 del vigente Regolamento per l'assegnazione borse di studio, la 
seguente graduatoria redatta in data 16.03.2006 debitamente firmata dalla Commissione Consultiva per 
l'assegnazione borse di studio – anno scolastico 2004/2005 -: 

           
 DIPLOMA DI MATURITA’: 
 
 

COGNOME E NOME LUOGO, DATA DI 
NASCITA 

RESIDENZA VOTAZIONE 

1. 
Bestetti Marta 

Lecco, 
12.05.1986 

Nibionno 
Loc. Molino Nuovo, 18 

10,00/10 

1. 
Fumagalli Laura     

Erba, 
03.08.1986 

Nibionno 
Via Puecher, 3 

10,00/10 

1. 
Giussani Clara 

Merate, 
14.05.1986 

Nibionno, 
Via De Gasperi, 10 

10,00/10 

4. 
Binda Jessica      

Giussano, 
04.03.1986 

Nibionno 
Via Liberazione, 1/bis 

9,80/10 

 
 
 

             PRIME QUATTRO CLASSI DI UN LICEO O DI UNA CLASSE DEL CONSERVATORIO: 
 

COGNOME E NOME LUOGO, DATA DI 
NASCITA 

RESIDENZA VOTAZIONE 

1. 
Pirola Michela       

Erba, 
19.04.1988 

Nibionno 
Via Conciliazione, 4 

8,00/10 

2. 
Rigamonti Alice 

Erba,  
07.12.1990 

Nibionno 
Via Cavour, 10 

7,90/10 

2. 
Visentin Elodie 

Erba, 
25.08.1990 

Nibionno 
Loc. Mongodio, 26/A  

7,90/10 

 
 



 
           PRIME QUATTRO CLASSI DI UN ISTITUTO TECNICO: 
 

COGNOME E NOME LUOGO, DATA DI 
NASCITA 

RESIDENZA VOTAZIONE 

1. 
Bestetti Alessia        

Milano, 
09.12.1988 

Nibionno 
Loc. Gaggio, 74 

9,30/10 

2. 
Zanni Davide 

Erba, 
07.12.1987 

Nibionno 
Via Don Sturzo, 1 

8,09/10 

3.  
Beccalli Gabriele 

Erba, 
28.04.1989 

Nibionno 
Loc. California, 4  

8,00/10 

 
 
- di demandare al Responsabile di Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali e 

Pubblica Istruzione l'erogazione delle borse di studio agli studenti elencati nella graduatoria sopraddetta.--- 
 

      
 
                     L’ASSESSORE  PUBBLICA ISTRUZIONE 
       F.to         (D. M. SAINI) 


